
F
FÁx{jtř& ť t{ *'{ s řt{i*fi é
ZeřÁn**ř*KÉ
uř € ivř*e'TY
ť  F t ř $ .

FAKULTA EKoNoMICKÁ
KPM

Jméno studenta:

Studijní obor/zaměření:

Téma BP/DP:

Hodnotitel - oponent:

Podnik- firma:

, v

HODNOCENI BAKALARSKE PRACE
Akadem ický r ok Zilt4l |20|5

Petra Česalová

Podniková ekonomika a management

Lna|ý za řtzení nákladů v konkrétní společnosti

Ing. Eva Jelínková

zČu rnr. KPM

Kritéria hodnocení: (1 nejlepší' 4 nejhorší, N.nelze hodnotit)
A) Definování cílů práce
B) Metodický postup vypracovtíní práce
C) Teoretický základpráce (rešeršní ěást)
D) Členěnipráce (do kapitol, podkapitol, odstavců)
E) Jazykové zptacovéní práce (skladba vět, gramatika)
F) Formální zpracovéni práce
G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)
D Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce

o Celkoý postup řešení apráce s informacemi
K) Závěry práce ajejich formulace
L) Splnění cílů práce
M) odborný přínos ptáce (pro teorii, pro praxi)
N) Přístup autora k řešení problematiky práce
o) Celkový dojem zpráce

Nawhuji klasifikovat BP/DP klasifikačním stupněm:l výborně

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasiÍikačnÍho stupně:,

Studentka si stanovila zacíIpráce provést ana|ýan nakladů cukrařského podniku a stanovit možná
opatření vedoucí k jejich sníŽení. V práci na sebe logicky a přehledně navazýe teorie s praxí. Zdati|e
je zpracovaný přehled o nejprodávanějších výrobcích, jehož součástí je vyčíslení krycího příspěvku
jednotlivych výrobků k pokrytí Íixních nákladů a zisku. Dále je představena kalkulace
nejpřínosnějšího produktu podniku v podobě, kterou využívápodnik, a v úpravě, kterou navrhuje
studentka. U této části bych doporučovala detailnější a posfupnější komentáře k jednotlivým

ýpoětům. Navrhovaná kalkulace' resp. jejirežijní část, byla následně optimalizována s ohledem na
udržení cenové konkurenceschopnosti podniku. Přínosem je provedení ABC analýzy jednotlivých
materiálových nakladi,nazék|adě které je podniku doporučeno, kterým klíčovým vstupům se mají
věnovat. Navrhovaná opatření by bylo vhodné provénat s provedenouana|ýzou nákladů, aby bylo
posouzeno, jakou úsporu v procentuálním vyjádření by navrhované opatření podniku přineslo.
V rámci formální strrínky práce bych doporučovala prácirozčIenit do více hlavních kapitol amezi
tabulky a grafy umístit vŽdy alespoň krátké komentáře.Na str. 32 u grafu č. 3 je chybně interpretováno
zastoupení fixních a variabilních nríkladů. Celkově práci hodnotím jako zdďilou, studentka využi|a

1234N
XD!!N
XtrtrD!
xDnn!!xt]n!
xn!!tr
nx!tr!
x!!!!
xtr!!!
!ND!X
XNN!D
!x!!!
x!D!!
x!t]t]n
x!!!tr
x!!tr!



FA(UrTÁ f |t0t i0M|eťA

.il.. 
.... uHlYEřřl?Y

.. v p|Esř

FAKULTA EKoNOMICKÁ
KPM

nabýých teoretických poznatků a přispěla vlastním přínosem, proto navrhuji klasifikovat stupněm

ýborně.

otáz|cy a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:3

Mohla byste sestavit globální nákladovou funkci podniku v případě, pokud by podnik realizoval
veškeré doporučené optima|izaění návrhy? Vyjděte z hodnot nrákladů atržeb roku 2013. Následně tuto
upravenou globální nákladovou funkci porovnejte s v práci uvedenou niíkladovou funkcí pro rok 20|3.
Jak se zrněnil haléřovÝ ukazatel variabilních nakladů a bod zvratu?

V Plzni, ďne22.5.20|5 ."#Í*:otitele

Metodické poznámky:
l)KliknutÍm na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.
') Stručně zdůvodněte navrhovanýklasifikační stupeň, odůvodnění ryracujte vrozsahu 5 - l0 vět.
3)oré:rky a připomÍnky k bližšímu vysvětlení při obhajobě _ dvě ažtiotázJ<y.
Posudek na DP/ BP odevzdejte ve dvou originálních vyhotoveních (oboustranný tisk) nejpozdéji do 22.5. 2015
spolu s prací na sekretariát KPM.
Posudek musí bý opatřen vlastnoručním podpisem modře (prorozemání originálu).


